РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БРАТСКИЙ РАЙОН
ВИХОРЕВСКОЕ  МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

665770, Иркутская область, Братский район,
г. Вихоревка, ул. Дзержинского, 105

тел./факс  40-07-73,
e-mail: adm_vihorevka@mail.ru

«___» сентября 2023 г. исх.№ ______

Председателю Думы
Вихоревского

муниципального образования

Ремизовой Л.Г.

Уважаемая Лилия Геннадьевна!

Направляем Вам проект решения Думы Вихоревского муниципального
образования  «О  присвоении  Скобу  Александру  Валентиновичу  звания
«Почётный гражданин города Вихоревка» для согласования и рассмотрения на
ближайшем заседании Думы Вихоревского муниципального образования.

Приложение:
1. Проект решения Думы Вихоревского муниципального образования «О

присвоении Скобу Александру Валентиновичу звания «Почётный гражданин
города Вихоревка»».

2.  Пояснительная  записка  к  проекту  решения  Думы  Вихоревского
муниципального  образования  «О  присвоении  Скобу  Александру
Валентиновичу звания «Почётный гражданин города Вихоревка»».

Глава администрации        Н. Ю. Дружинин
Вихоревского городского поселения

Исполнитель:
Прокопенко Н.А.
т. 8(3953)40-53-40

от ___________2023 г. №____
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БРАТСКИЙ РАЙОН

ВИХОРЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)

О ПРИСВОЕНИИ СКОБУ АЛЕКСАНДРУ ВАЛЕНТИНОВИЧУ
ЗВАНИЯ «ПОЧЁТНЫЙ ГРАЖДАНИН ГОРОДА ВИХОРЕВКИ»

В целях признания выдающихся заслуг граждан, поощрения их деятельности,
направленной на социально-экономическое развитие Вихоревского муниципального
образования, руководствуясь Уставом Вихоревского муниципального образования,
решением Думы Вихоревского муниципального образования от 16.05.2016 г. № 171
«Об утверждении  Положения  о  присвоении  звания  «Почётный гражданин  города
Вихоревки»»,  решением  Думы  Вихоревского  муниципального  образования  от
10.06.2016  г.  №  177  «Об  утверждении  Положения  об  удостоверении  Почётного
гражданина  города  Вихоревки,  о  нагрудном  знаке  Почётного  гражданина  города
Вихоревки», Дума Вихоревского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Присвоить Скобу Александру Валентиновичу звание «Почётный гражданин
города Вихоревки».

2. Вручить Скобу Александру Валентиновичу удостоверение и нагрудный знак
«Почётный гражданин города Вихоревки» в установленном порядке.

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  даты  его  принятия,  подлежит
официальному  опубликованию  и  размещению  на  официальном  сайте
Администрации  Вихоревского  городского  поселения  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя
постоянной  депутатской  комиссии  по  социальной  и  правовой  защите  Думы
Вихоревского  муниципального  образования.

Председатель Думы Вихоревского
муниципального образования        Л. Г. Ремизова

Глава Вихоревского
муниципального образования        Н.Ю. Дружинин

СОГЛАСОВАНО:

Руководитель аппарата администрации Г. А. Дударева

Начальник юридического отдела М. А. Ведерникова

Юрист Думы Вихоревского МО Е. В. Кудаева

Исполнитель:
Специалист ОКС и СЗН
Прокопенко Н.А.
Тел.: 40-53-40

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Думы Вихоревского муниципального образования

«О присвоении Скобу Александру Валентиновичу звания «Почётный
гражданин города Вихоревки»

1. Субъект правотворческой инициативы
Проект  решения  Думы  Вихоревского  муниципального  образования  «О

присвоении Скобу Александру Валентиновичу звания «Почётный гражданин города
Вихоревки» подготовлен Администрацией Вихоревского городского поселения.

Заявителем  на  присвоение  Скобу  Александру  Валентиновичу  звания
«Почётный  гражданин  города  Вихоревки»  выступает  коллектив  МАУ  ДО
«Спортивная школа» МО «Братский район».

2. Правовое основание принятия решения
Правовой основой подготовки проекта решения являются Устав Вихоревского

муниципального  образования,  Регламент  Думы  Вихоревского  муниципального
образования  и  Положение  о  присвоении  звания  «Почетный  гражданин  города
Вихоревки».

3.  Обоснование  необходимости  принятия  проекта,  его  цели  и  основные
положения

Необходимость  принятия  данного  проекта  заключается  в  том,  что  звание
«Почетный  гражданин  города  Вихоревки»  присваивается  решением  Думы
Вихоревского муниципального образования по представлению главы Вихоревского
муниципального образования.

Представленные  материалы  на  кандидата  Скоб  А.  В.:  ходатайство,
фотографии  9x12  и  3x4,  биография  и  характеристика  деятельности  кандидата,
выписка  из  трудовой  книжки,  выписка  из  протокола  общего  собрания  трудового
коллектива  МАУ  ДО  «Спортивная  школа»  МО  «Братский  район»  с  решением
выступить с ходатайством кандидата на присвоение звания.

4. Перечень актов отмены, изменение или дополнение которых потребует
принятие проекта решения

Принятие данного проекта не потребует отмену, изменение или дополнение
каких-либо муниципальных правовых актов.

5. Финансово-экономическое обоснование проекта
Принятие проекта не повлечет расходов  средств из местного бюджета.